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تقویت تشکل های صنفی ، ظرفیتی برای توسعه 
و پیشرفت کیش 

اقتصاد کیش -   تجربه ثابت کرده 
است که اگر تشکل های صنفی نتوانند 
بــه وظایف خود در پیگیری مطالبات 
واقعی ذینفعــان  خود عمل نمایند و 
به مطالبات  این گســتره  کم توجهی 
کــرده  و در احقاق حقوق اعضاء خود 
پیشتاز نباشند به مرور زمان مشروعیت 
خود را ازدســت خواهند داد، چرا که 
درجامعه مدنی فرض براین است که 
افکار عمومی از طریق این تشــکل ها  
که یکی از ارکان اصلی آن محســوب 
می‌شود به منصه ظهور می رسد. اما اگر 
در این زمینه با انســداد مواجه گردد و 
احساس نماید که منتخبین زبان گویای 
مطالبات آن‌ها نیستند، حمایت خود را  
ســلب و نمایندگی را به افراد یا گروه 
های دیگر واگذارخواهد نمود. اینکه 
تشکل های صنفی به عنوان نمایندگان 
بخش خصوصی تاکنــون چقدر در 
احصاء حق کیش و حقوق کیشوندان 
توفیق داشته اند؟ سوالی است که پاسخ 
واقعی و ملموس آن بایســتی توسط 

مردم و جامعه کیش  داده شود.
به گزارش اقتصاد کیش؛ تشکل 
های صنفی به عنوان نمایندگان بخش 
خصوصی تاکنون چقدر در احیاءحق 
کیش و حقوق کیشوندان توفیق داشته 
اند؟ سوالی که شــاید پاسخ واقعی و 
ملموس آن باید توســط مردم و افکار 
عمومی داده شــود.اگر آنچه به عنوان 
کارکرد برای تشکل های صنفی تعریف 
شده به درستی عمل نماید بسیاری از 
مراودات اقتصادی و تجاری در منطقه 
به خودی خود به بار خواهد نشست و 
هــر بخش در جایگاه خود کارخود  را 
به درستی انجام خواهد داد . مشکل از 
آنجا آغاز می شود که تشکل ها در مسیر 
حرفه ای خود گاها به بیراهه میروند و 
از انجام مســئولیت های خود فاصله 
میگیرند. خوشبختانه جزیره کیش از 
جمله مناطقی اســت که بنا بر بررسی 
ها و تحقیقات  میدانی تشــکل های 
صنفی کیش  آن توانسته اند وظایف و 
ماموریت های خود را در سطح بالایی 
از رضایتمندی عمومی نگه دارند. در 
واقع از تشکل‌‌های بخش خصوصی 
در جزیــره کیش می تــوان به عنوان 
شرکاء و مشــاوران اقتصادی سازمان 
منطقــه آزاد کیش نــام برد.عموما در 
کشورهای کمتر توسعه یافته، دولت‌ها 
به واسطه فقر اطلاعاتی و عدم دریافت 
داده‌های آماری مســتقیم با مشکلات 
متعددی روبرو می‌شوند این در حالی 
اســت که در کشورهای توسعه یافته 
دولت‌ها بستری را برای بهره‌گیری از 
بخش  تشــکل‌های  ظرفیت‌هــای 
خصوصی فراهــم می‌کنند تا بتوانند 
نقاط ضعف خــود را از طریق بخش 
خصوصــی برطرف کنند .باید گفت: 
تشکل‌های صنفی از بطن جامعه بیرون 
آمده‌اند و به همیــن دلیل از جزئیات 
مسائل و مشکلات یک جامعه به خوبی 
آگاهی دارند؛ لذا می‌توانند مشاوران و 
راهنمایان موثری برای منطقه باشند و 

به پیشبرد اهداف آن  کمک کنند.
متاســفانه در ســال‌های اخیر 
برخی از بخشــنامه ها بدون مشورت 
با تشــکل‌های بخش خصوصی و با 
نگاهی از بالا به پایین وضع شــده اند؛ 
قوانینی که عموما تفاســیر گوناگونی 
دارد و در نهایت ضررو زیان ناشــی از 

آن متوجه بخش خصوصی است.
اگر بپذیریم که بخش خصوصی 
نه تنها شریک اقتصادی سازمان  منطقه 
آزاد کیش است بلکه در حوزه اجتماعی 
نیز می‌تواند پیشنهادات و راهکارهای 
مثبتی ارائه دهد و سازمان را برای تحقق 
اهداف خــود در حوزه‌های مختلف 
یــاری کند تصویب مقــررات  نیز با 
مشورت تشــکل ها صورت خواهد 
گرفت. به نظر می رسد رویکرد سازمان 
منطقــه آزاد کیش در دولت چهاردهم 
هم بایستی  اســتفاده از ظرفیت‌های 
بخــش خصوصی و تشــکل‌ها در 
تصمیم‌گیری‌ها و سیاست‌گذاری‌های 

کلان باشد. 
مروری بر تشکلهای صنفی فعال 

در جزیره کیش؛
در ادامه گــزارش مروری بر 
تشــکل های صنفی فعال و شناخته 
شــده در حوزه هــای مختلف در 
کیش خواهیم داشــت و البته باید 
یادآور شــد که برخی تشکل های 
اقتصادی و تجــاری در جزیره نیز 
به عنوان تشــکل هــای فراصنفی 
فعالیت می کنند کــه موضوع این 

گزارش نیست.

جامعه بازاریان و بازرگانان کیش 
به عنوان بزرگترین تشکل صنفی 
جزیره کیش در راســتای همبستگی، 
افزایش دانش تخصصی و مهارت فنی 
اعضا و ارتقای سطح تجارب و توسعه 
و پیشرفت هرچه بیشتر، در سال ۱۳۸۰ 
تاسیس و برای دستیابی به اهداف مد 
نظر، با برگزاری جلســات مستمر با 
مدیران و اعضای هیئت مدیره بازارها و 
برخورداری از هم اندیشی و هم افزایی 
در قالب کمیســیون های تخصصی و 
بهره گیری از علــم و تکنولوژی روز 
دنیــا  آغازگر گامــی نوین در جهت 
بهبود وضعیت اقتصادی جزیره زیبای 
کیــش گردید. از آنجا که جزیره کیش 
به عنوان یکی از مقاصد گردشــگری 
ایران، سالانه پذیرای یک و نیم میلیون 
گردشگر بوده و بازارها به عنوان یکی 
از جاذبه های توریستی، سهم بزرگی 
را در جذب گردشــگران ایفا می کنند 
جامعه بازاریــان و بازرگانان کیش با 
حــدود 3300 عضو فعالانه در جهت 
همبســتگی  رشد و رونق اقتصادی و 
پاسخگویی به مطالبات قانونی اعضای 

خود عمل می کند.
جامعه هتلداران کیش 

در ســال ۱۳۷۶ بــه همت هتل 
دارانى بنا شده که به عنوان پیشکسوتان 
صنعت هتلدارى کیش از آنان یاد مى 
شــود و مدافع حقوق سرمایه گذاران 
صنعــت هتلــداری در جزیره کیش 
اســت.امروز جامعه هتلداران کیش با 
حدود 55 هتــل فعال و حدود همین 
تعداد  هتل در حال ســاخت در سطح 

جزیره به فعالیت مشغول است.
جامعه مراکز پذیرایی کیش 

 با هدایت مجموعه‌ای متنوع از 
رستوران‌ها و کافه‌ها، نقش کلیدی در 
ارتقای صنعت گردشگری جزیره ایفا 
ء می‌کند. این مدیران با تعهد به کیفیت، 
خدمات حرفه‌ای و خلق تجربه‌های 
منحصربه‌فرد برای میهمانان، ســعی 
در ترســیم چهــره‌ای درخشــان از 
میهمان‌نــوازی را در کیش دارند. این 
جامعه در ســال ۱۳۷۹ با هدف ارتقا 
ءسطح کیفی مجموعه های پذیرایی 

کیش به ثبت رسیده است.
جامعه کلوب داران 

دریایی کیش 
از ســال 1389 فعالیــت خود را 
آغاز نمود. این تشکل صنفی نماینده 
بهره برداران کلوب های دریایی کیش 
است می باشد و بنا بر آمارها بیش از 20 
کلوپ دریایی زیر مجموعه این جامعه 

هستند. 
سندیکای صاحبان صنایع کیش 
نیــز در ســال 1377 به همت 
جمعی از صاحبان صنایع و مدیران 
واحد های تولیدی کیش تاًســیس 
گردید. آخریــن آمارهای اعلامی 
نشــان می دهــد جزیــره کیش با 
حدود ۳۸۰ واحد صنعتی، تولیدی 
و خدمــات صنعتی به عنوان منطقه 
پیشــرو در حوزه صنعت و خدمات 
صنعتی مناطق آزاد کشور است  که 
فعالیت حدود ۷۰ مورد از این شرکت 
ها در حوزه نفت و گاز باعث شــده 
که به عنوان کانــون )هاب( انرژی 
خدمات فنی مهندسی شناخته شود. 

جامعه مهندسان کیش
 از اواخر ســال 1383 با تکیه بر 
دانش و تخصص مهندسان برجسته، 
در جزیره کیش تاسیس و فعالیت خود 
را با رویکرد علمی و مهندســی آغاز 
نمود. ایــن مجموعه با هدف ارتقای 
ســطح کیفی ساخت و ساز و توسعه 
زیرســاخت‌های پایــدار در منطقه، 
خدمــات متنوعــی را ارائه می‌دهد. 
این تشــکل، با بهره‌گیری از آخرین 
دستاورد‌های علمی و فنی، در تلاش 

اســت تا نقش موثری در پیشرفت و 
آبادانی کیش ایفا کند. این مجموعه، 
همــواره در پــی ارائــه راهکارهای 
نوآورانه و خلاقانه در زمینه مهندسی 
بوده و با همکاری با سایر سازمان‌ها و 
نهادهای مرتبط، به دنبال ایجاد ارزش 
افــزوده برای ذینفعان و به عنوان یک 
مجموعه پیشــرو، به دنبال گسترش 
فعالیت‌های خــود و ارائه خدمات با 
کیفیت تر به جامعه هدف خود است.

پیشتازی درطرح مطالبات همراه 
با عقلانیت و  پایداری مشروعیت

همانطور که از نظر گذشت طی 
دهه های 70 و 80 تشکل های صنفی 
درجزیــره کیش پا گرفــت تا مدافع 
اعضای خود باشــند و مــی توان این 
منطقه را پیشگام در عرصه ساماندهی 
و حرکت قانونمند بخش خصوصی 
برشمرد.دموکراســی، جامعه مدنی، 
تشــکل های اجتماعی، مطبوعات، 
انتخابات و مفاهیمی از این قبیل تداعی 
کننده جامعه‌ای پویا و قدرتمنداست که 
منشأ اصلی قدرت درآن مردم هستند 
و جزیره کیش شاید از همان سالهای 
ابتدایی شکل گیری به عنوان منطقه آزاد 
به این نتیجه رســید که قدرت بخش 
خصوصی بایستی تشکل یافته شود تا 
فعالیت هایش به نتیجه مطلوب برسد . 
در چنین جامعه‌ای این مردم هستند که 
در شکل های مختلف به خود سازمان 
می‌دهند و با حفظ اســتقلال از قدرت 
سیاســی، آن را از خود متأثر نموده و 
به پاســخگویی وا می‌دارند. این رفتار 
کارکرد واقعی نهاد‌ها و تشــکل‌ها در 
جامعه‌ای تحــت عنوان جامعه مدنی 
است. جامعه مدنی مجموعه نهاد‌ها، 
انجمن‌ها و تشکلات اجتماعی است 
که وابســته به دولت و قدرت سیاسی 
نیســتند ولی نقش تعییــن کننده‌ای 
درصورت بندی قدرت سیاسی دارند. 
جامعه مدنی وقتی قوام می‌ یابد که نه 
تنها از قدرت سیاســی استقلال داشته 
و خودمختارباشــد بلکه بر نهادهای 
دولت نیز اعمــال قدرت یا نفوذ کند. 
جامعه مدنــی برطبق تعریف می‌باید 
حــاوی مجموعــه‌ای از حوزه‌های 
عمومی خودمختارباشد که در درون 
آن‌ها انجمن‌ها و نهادهای جامعه مدنی 
بتوانند به امورخود، سر و سامان بدهند 

و منافع اعضای خود را پاس بدارند.
برخــی معتقدنــد انجمن‌ها و 
تشــکلات اصل ســامان بخش نظام 
دموکراتیک محسوب می‌شوند و در 
واقع می‌توان مدعی شد که انجمن‌ها 
نهادهایــی هســتند که شــهروندان 
درجوامع معاصر برای پیشبرد علائق 
و منافع مشترک خود تشکیل می‌دهند. 
دموکراســی بــدون وجود شــبکه 
گســترده‌ای ازانجمن های اجتماعی 
اصولا »ممکن « نیست. هرچه ساختار 
انجمن های اجتماعی گســترده تر و 
پیچیده ترشــود دموکراسی پخته تر و 

بالغ ترمی گردد.
از این منظر نقش تشکل‌ها نقشی 
بی‌بدیــل خواهدبود، اما تجربه ثابت 
کرده است که اگر تشکل های مذکور 
نتوانند به وظایــف خود در پیگیری 
مطالبات واقعی پایگاه اجتماعی خود 
عمل نمایند و بــه افکارعمومی این 
پایگاه کم توجهی کنند به مرور زمان 
مشروعیت خود را ازدست خواهند 
داد ، چــرا که دردموکراســی فرض 
براین است که افکار عمومی از طریق 
نظام نمایندگی هــا که یکی از ارکان 
اصلی آن محسوب می‌شود به منصه 
ظهور می رسد. اما اگر در این زمینه با 
انسداد مواجه گردد و احساس نماید 
که منتخبین زبان گویای مطالبات آن‌ها 
نمی‌باشــند، حمایت خود را ازایشان 
ســلب و نمایندگی را به افراد یا گروه 

های دیگر واگذارخواهد نمود.
بــه عبــارت دیگــر، صــرف 
دموکراتیک بودن منشــأ قدرت برای 
دموکراسی کافی نیست بلکه مسئولیت 
در مقابل مردم باید مستمر باشد و تشکل 
های مذکور باید دائما منشأ دموکراتیک 
خــود را تمدیدکننــد و باید همواره 
نسبت به آراء و افکارعمومی احساس 
مســئولیت کنند ، در غیراین صورت 
گروه هایی شــکل خواهند گرفت  که 
تحت عناوین جعلی مختلف و یاتحت 
عنــوان گروه های ذینفع در پی اعمال 
نفوذ برتصمیم گیری‌ها درجهت منافع 

خویش برمی آیند. 
فروپاشی اعتماد عمومی نسبت 
به تشکل های واقعی، مردم رابه سوی 
تشکل های جعلی و گروه های ذینفع 
سوق می‌دهد که می‌تواند نتایج اسف 
بار و دربرخی موارد غیرقابل بازگشت 
برای مجموعه اعضای یک صنف به 
دنبال داشته باشد. آنچه می‌تواند زمینه 
چنین رفتارهایی را فراهم نماید کارکرد 
نامناسب تشکل های واقعی است. در 
واقع این تشکل‌ها هستند که نباید زمینه 
حضور جایگزین های جعلی را فراهم 
آورند و تنها راه مقابله با آن بازگشت به 
رای و خواست واقعی مردمی است که 
نمایندگی آن‌ها را برعهده دارند. تشکل 
ها باید بتوانند مجموعه اعضای خود 
را به مفهــوم واقعی نمایندگی کنند و 
در طرح مطالبات ایشان پیشتاز باشند. 
پیشتاز بودن درطرح مطالبات همراه با 
عقلانیت می‌تواند موجب رشد فرهنگ 
صنفی - سیاســی شــده و موجبات 
پایداری مشروعیت آنها را فراهم آورد. 
در این صورت است که انباشت تجربه 
در این تشکل‌ها باعث رشد آنها شده و 
بی تردید مرجع اصلی اعضای خود در 
امورمختلف از جمله انتخابات خواهند 

بود.  
تشــکل‌ها همچون رگ های 

جاری دربدن انسان 
به نظر می رسد اعضاء نیز در این 
خصوص دو وظیفــه اصلی بر عهده 
خواهند داشــت. از یک ســو با تکیه 
بر روش هــای قانونی و دموکراتیک 
نماینــدگان خــود را وادارنمایند تا 
منطبق بر اصول اساسی و میثاق صنفی 
فعالیت‌های خود را به انجام رسانند و 
در صورت کوتاهی در انجام وظایف 
اقــدام به تغییر آن‌ها نمایند. از ســوی 
دیگر با شناسایی گروه های جعلی از 
انحراف اهداف آنها جلوگیری کنند . 
کــم توجهی به مبحث اخیر می تواند 
باعث پیروزی افراد متفرق وابســته به 
نهادهای قــدرت و ثروت- مرتبط با 
موضوع فعالیت صنفی - شــود. این 
افراد تنها به فکر منافع خود خواهندبود 
و در این بین آنچه مورد توجه نخواهد 
بود منافع صنفی ازجمله شأن ومنزلت 
اجتماعی اعضای صنف و منافع ملی 
است. درنتیجه ، این تشکل‌ها هستند که 
همچون رگ های جاری دربدن انسان 
با تمام اعضاء درارتباط مســتقیم و بی 
واسطه می‌باشند و نیاز آنها را جویاشده، 
جهت بررسی و تصمیم گیری به اتاق 

فکر منتقل می‌نمایند.
تشــکل‌ها می‌توانند با پشتوانه 
مردمی خود در جهت پاسخگویی به 
مطالبات آن‌ها درقدرت نفوذ و اعمال 
قــدرت نمایند. چنانچــه این ارتباط 
دوســویه، مستمر و معطوف به منافع 
صنفی باشــد، می‌توان مدعی شد که 
نقش تشــکل های اجتماعی نقشی 
بی‌بدیل اســت و مــی باید همگان از 
جمله سازمان منطقه آزاد کیش و مردم 
همه توان خود را در جهت تقویت این 
تشکل‌ها متمرکز نمایند و از ظرفیت 
آنها برای پیشــبرد اهداف توســعه و 

پیشرفت  جامعه کمک گرفت.

به ما گفته بودند دولت چهاردهم که بیاد همه چیز درست میشود !
گفته بودند افکار و دیدگاه پزشکیان مردمی و در راستا ی منافع ملی هست 
،  حتما کارگزارانش هم از جنس خودش هستند ، مردمی و در جهت منافع مردم
گفته بودند دولت جلیلی که نیاد و  پزشــکیان بیاد دیگه از تنگ نظریها  و 

کوته بینی های  اجتماعی وسیاسی و اداری  و.... خبری نیست 
گفته بودند دلار رو به تنزل پیدا میکنه و ارزش پول ملی تقویت میشه

گفتــه بودند دیگه از وعده های پوچ و توخالی و توهمات و...و... خبری 
نیســت و همه چیز بر پایه صداقت وشــفاقیت و  درستکاری است و همه در 

خدمت پیشرفت کشور و منطقه 
گفته بودند حکمرانی مطلوب و خردمندانه شــکل می گیرد ودیگر رنگ  

تصمیمات فردی و سلیقه ای و غرض ورزیهای شخصی را  نخواهید دید
گفته بودند با سیاست گذاریهای متفکران اقتصادی پیاز و سیب زمینی که 
هیچ با کیفیت ترین و بهترین مواد غذایی در مملکت  ارزان و فراوان می شود 

و رفاه عمومی تامین می شود 
گفته بودند توســعه محلی  که هیچ ، در اندیشــه توسعه ملی و بین المللی  

منطقه باش !
گفته بودند تازه دوران شــکوفایی و بالندگی کیش شــروع می شود و تو 

بایست و تماشا کن و لذت ببر! 
گفتــه بودنــد  کجایی که یزدان پناه و یاران خاتمی و دکتر انصاری میان و 

کیش گلستان می شود .....
 گفته بودند و گفته بودند و.....

وعده های شیرین و توهماتی که به خوردمان دادند  تا از جلیلی بگریزیم 
و مثلا هر یک به سهم خودمان کمک کنیم و کشور را نجات بدیم . 

اما نگفته بودند  ممکن اســت در ســدی بنام آدم هایی تند خوتر از یاران 
جلیلی گیر  کنیم!

نگفته بودند در پوشــش اصلاحات و اصلاح طلبی ممکن است  بدترین 
رفتارها با جامعه مدنی و دمکراسی رخ دهد  !

نگفتــه بودند در پوشــش کمک به  دولت  مهره چینــی می کنند و یاران 
خودشان را وارد سیستم  می کنند تا....

نگفته بودند پزشــکیان کارگزارانش در سراســر کشور منصوب دولت 
متمایل به اصلاح طلبان است  اما از جنس کارگزاران جلیلی!

نگفته بودند تنگ نظری و لگد مال کردن باور اصلاحات  کیش و تهران و 
کشور نمی شناسد  به گستره همه ایران نفوذ می کند و اثر می گذارد !

نگفته بودند مدیری که باش رودرو میشوی ظاهرو پوشش  پزشکیان دارد 
ولی باطنی  جلیلی تر از جلیلی!

نگفته بودند اینجا ایران است ، آسمانش همه جا یکرنگ است، دلخوش به 
احزاب و تفکرات سیاسی اش  نباش  چپ و راست و اصلاح طلب و اصولگرا 

نداریم ! به صندلی قدرت که رسیدند همه اینها می رود هوا....!
نگفته بودند  و خیلی چیزهای دیگر را هم نگفته بودند 

نمیدانم شاید گفته بودند  و ما نشنیده بودیم! شاید هم اشتباه شنیده بودیم!

شاید اشتباه شنیده بودیم!
یادداشت روز...

  نیما رجبی  فریده پناه

مدیر فردی است: 
۱. که شخصیت او جلوتر از تحصیلات او حرکت کند؛ 

۲. که تحصیلات داشته باشد و نه مدرک؛ 
۳. که خوب درس خوانده باشد؛ 

۴. که از حفظ وضع موجود بترسد؛ 
۵.  که متوجه باشد تمرکز پراکنده زمینه ‌ساز شکست است؛ 

۶. که دریافته باشد نزاع‌های اصلی زندگی در درون خود اوست؛ 
۷. که میان زندگی شخصی از یک طرف و حرفۀ مدیریتی از طرف دیگر، تعادل 

ایجاد کند؛ 
۸. که سخنان او را دیگران حس کنند و به خاطر بسپارند؛ 

۹. که بداند کیفیت در کار، تصادفی نیست؛ 
۱۰. که هفت روز هفته و ۲۴ ساعت شبانه ‌روز در حال یادگیری باشد؛ 

۱۱. که موفقیت را از قلب شکست‌های مکرر استخراج کند؛ 
۱۲. که با آجرهایی که دیگران به او پرتاب می‌کنند، ساختمان بسازد؛ 

۱۳. که آگاه باشد خصلت »شجاعت« تمام خصلت‌های دیگر را تضمین می‌کند؛ 
۱۴. که با همه پستی‌ها و بلندی‌های زمانه خود، بهترین‌ها را به میراث بگذارد؛ 

۱۵. که یاد گرفته باشد دیگران اول باید او را قبول کنند بعد سخنانش را؛ 
۱۶. که ریشه معاشرت و ارتباطات مؤثر را در واژگان ساده و جملات کوتاه بداند؛ 

۱۷. که آموخته باشد فاصله میان خوب و عالی از قلب اوتشعشع می یابد؛      
۱۸. که تا می‌تواند از دمدمی مزاج بودن فاصله می‌گیرد؛ 

۱۹. کــه کمتر در مورد خود صحبت می‌کند و اجازه می‌دهد دیگران در مورد 
خودشان صحبت کنند؛ 

۲۰. که درونی زلال، پرشور و فراخ داشته باشد؛ 
۲۱. که طرز برخورد او با انسان‌های دیگر مملو از دقت و ظرافت‌های کلامی 

و غیرکلامی است؛ 
۲۲. که تا می‌تواند در جای خود، تقدیر و تشکر می‌کند؛ 
۲۳. که وقت می‌گذارد و با خودش گفت وگو می‌کند؛ 

۲۴. که توانمندی او مساوی است با آنکه چه کسانی را جذب می‌کند؛ 
۲۵. که فهمیده است انسان‌های دیگر می‌خواهند بدانند او چقدر برای دیگران 

اهمیت قائل است؛ 
۲۶. که از توان‌مندی‌های دیگران برای تحقق اهداف مشترک نهایت بهره‌برداری 

را می‌کند؛ 
۲۷. که بیشتر امتیاز می‌دهد، می‌بخشد و یاد می‌دهد تا آنکه تقاضا و انتظارات 

داشته باشد؛ 
۲۸. که دیگران نحوۀ واکنش و روش تصمیم‌گیری او را تقدیر می‌کنند؛ 

۲۹. که تا چه میزان اشتباهات خود را تشخیص می‌دهد، می‌نویسد، دسته ‌بندی 
و اصلاح می‌کند؛ 

۳۰. که از افلاطون شنیده باشد: کار مهم زندگی، تسخیر خود است.

 سی ویژگی یک مُدیر توانمند 
یادداشت روز...

  محمود سریع‌القلم 

رئیس  بانک سینا کیش در جمع 
برگزیدگان بانکداری کشوری  

اقتصاد کیش -   در جریان برگزاری شــانزدهمین گردهمایی روسای موفق 
شعب بانک های کشور در محل سالن کنفرانس بانک مرکزی از روسای شعب برتر 
بانک سینا تجلیل به عمل آمد و نام مهدی نوری؛ رئیس شعبه بانک سینا جزیره کیش 
نیــز در میــان برگزیدگان بود. نوری در گفت و گو با اقتصاد کیش با بیان اینکه بانک 
سینا در تلاش است که در ارائه خدمات شایسته به مشتریانش عملکرد مثبتی را در 
نظام بانکداری کشور بر جای گذارد با اشاره به برگزاری این رویداد گفت: این رویداد 
فرصتی ارزشمند برای طرح آخرین دیدگاه و تحولات در حوزه های ارزیابی عملکرد 

و مدیریت شعب و بهره گیری از نظرات مدیران ارشد بانکی بود.
به گزارش اقتصاد کیش؛ گردهمایی روســای موفق شــعب بانک های کشور 
هرساله توسط موسسه عالی آموزش بانکداری ایران،با هدف ایجاد بستری موثر برای 
تعامل،انتقال تجربه ها و دســتاوردهای روسای موفق شعب و همچنین قدردانی از 
عملکرد برجسته آنان در نظام بانکی کشور برگزار می شود و در گردهمایی سال جاری  
نام مهدی نوری رئیس شعبه بانک سینا جزیره کیش در این دوره به چشم می خورد.

 نوری در گفت و گو با اقتصاد کیش و در توضیح اهداف برگزاری این همایش 
گفت: این همایش که با حضور رئیس موسسه عالی آموزش بانکداری ایران، معاونان 
بانک مرکزی و مدیران و روســای شــعب شبکه از 18 رئیس شعبه برتر بانک سینا 
تجلیل به عمل آمد. وی گفت: این رویداد فرصتی ارزشمند برای طرح آخرین دیدگاه 
و تحولات در حوزه های ارزیابی عملکرد و مدیریت شعب و بهره گیری از نظرات 
مدیران ارشد بانکی بود و همانند سال های گذشته در راستای افزایش غنای علمی-
آموزشی گردهمایی و استفاده از نظرات روسای شعب برتر کشور درقالب نظرسنجی، 
با توجه به اهمیت موضوع و طبق پیشنهاد کمیته علمی همایش،عنوان )نقد و بررسی 
درجه بندی شعب بانک ها( برای شانزدهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانک 
های کشور انتخاب شد.نوری با بیان اینکه درجه بندی شعب بانک ها فرایندی نظام مند 
برای سنجش و ارزیابی چند جانبه عملکرد شعب بر پایه شاخص هایی نظیر جذب 
منابع،اعطای تسهیلات، کمیت خدمات،میزان مطالبات غیرجاری و تحقق اهداف 
عملیاتی است ادامه داد: نتایج این ارزیابی مبنایی برای برنامه ریزی در جهت ارتقای 
عملکرد،اعطای اختیارات و تخصیص عادلانه تر پاداش ها و مشوق های مدیریتی 
است.وی افزود : طرح این موضوع در گردهمایی امسال و تبادل تجربیات ارزشمند 
روسای موفق شعب، زمینه ساز ارتقای نظام ارزیابی عملکرد، تقویت انگیزه های حرفه 
ای و بهبود مستمر فرآیندهای مدیریتی در شبکه بانکی کشور خواهد بود.نوری جلب 
رضایت مشتریان و ارائه خدمات شایسته را موضوعی مهم دانست و گفت: مشتری 
مداری در صنعت بانکداری نه تنها به معنای بهبود ارائه خدمات مالی بلکه کســب 
رضایت مشــتریان و ایجاد تجربه ای مثبت برای آن هاست و در شعبه بانک سینای 
جزیره کیش نیز در پی ایجاد این تجربه مثبت برای مشتریان خود هستیم.گفتنی است 
گردهمایی روسای موفق شعب بانک های کشور، همه ساله با هدف قدردانی و تکریم 
مسئولان شعب برتر، انتقال تجربه و دستاوردهای آن ها و دستیابی به آخرین فناوری 

های عرصه بانکی با دیدگاه های مدیران ارشد نظام بانکی کشور برگزار می شود.

 
 

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

  جایگاه نخبگان کیش کجاست؟!
تو خونه ، تو شهرهای دیگه ! اصلا برن دریا ماهیگیری!

   فساد موجود سیستمی ، یا فردی؟!
فردی با حمایت زنجیره ای سیستمی ...!

   ضرورت امروز توســعه کیش،اتکاء به سرمایه انسانی داخلی 
یا انتصابات رفاقتی!

همان رفاقتی!
   کیش؛ سرزمین فرصتها،اما نه برای همه ....

پس برای کیا؟! آها برای اونوریا................!
   بخشــی از مشکلات اقتصادی ناشی از ضعف در مدیریت و 

حکمرانی اقتصادی است
همه اش همینه برادر! بخش دوم نداریم!

   مسئولین باید خادم و پاسخگوی مردم باشند
آزار و اذیت نکنند خادمی نخواستیم....!

اخذ اقامت، ثبت شرکت، تغییرات  
و تمدید لایسنس در امارات و عمان 

اولین مرکز تخصصى ثبت برند و نام تجارى  
در جزیره کیش 

اخذ اقامت در دبى و عمان 

جزیــره کیـش، بـرج صـدف، شــماره 404
  00971523389909  - 09125011372

گروه بین المللى  
ویراسگال 

به مدیریت: على ابراهیمى معینى 

سرپرست اداره‌کل بنادر و دریانوردی کیش  اعلام کرد؛

 ارائه خدمات شبانه روزی تخلیه و 
بارگیری در بندر تجاری کیش

اقتصاد کیش -   سرپرست اداره‌کل بنادر و دریانوردی کیش از فعال‌سازی نوبت 
شب و امکان ارائه خدمات تخلیه و بارگیری ۲۴ ساعته در بندر تجاری کیش خبر داد.
به گزارش  اقتصاد کیش، رضا راکیان، گفت: این اقدام با هدف پاســخ‌گویی به 
افزایش تقاضا در آستانه تعطیلات نوروز، تسهیل فعالیت تجار و بازرگانان کیش و 
پشتیبانی مؤثر از شناور‌های نفتی و صنعت نفت انجام شده است.سرپرست اداره کل 
بنادر و دریانوردی کیش با اشاره به برگزاری جلسات تخصصی با بخش خصوصی 
به‌عنوان پیمانکار عملیات تخلیه و بارگیری بندر افزود: خدمات تخلیه و بارگیری در 
حوزه شناور‌های نفتی و پشتیبانی از صنعت نفت در نوبت شب فعال شده و نزدیک 
به دو ماه است این خدمات در بندر کیش شبانه روز ارائه می‌شود.رضا راکیان با اشاره 
به نزدیک شدن تعطیلات ایام نوروز و افزایش ورود کالا‌های تجاری به بندر کیش، 
تصریح کرد: بر اساس سوابق سنوات گذشته، از ابتدای اسفند حجم کالا‌های تجاری 
متعلــق به تجــار و بازرگانان کیش افزایش پیدا می‌کند و تقویت گروه های تخلیه و 
بارگیری ضروری است.سرپرست اداره‌کل بنادر کیش یکی از مؤلفه‌های اصلی افزایش 
بهره‌وری در بنادر را برخورداری از تجهیزات به‌روز دانست و گفت: اقدامات اداری و 
تشریفات لازم برای تأمین و استقرار یک دستگاه جرثقیل متحرک تخلیه و بارگیری به 
ظرفیت ۱۰۰ تن در بندر تجاری کیش در حال انجام است.راکیان افزود: مجموعه بنادر 
کیش با نگاه توسعه‌محور و با تکیه بر مشارکت بخش خصوصی، تلاش دارد همزمان 
با ارتقای زیرساخت‌ها، پاسخ‌گوی نیاز‌های تجاری، لجستیکی و صنعتی کیش به ویژه 

در ایام پرتردد سال باشد.


